
  

 
 

 
      

U n i o n e  
E u r o p e a 

R e p u b b l i c a 
 I t a l i a n a 

R e g i o n e  
S i c i l i a 

Scientifico - Sc. Applicate 
Classico - Sc. Umane - Linguistico  

I S T I T U T O  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  “ SCIASCIA” 
Sede Principale C.da Muti tel. 0941701720 Fax 0941702914 Sede Staccata C.da Cannamelata tel. 0941702106 -  98076 Sant’Agata Militello (Me)  

Sito www.liceosciasciafermi.edu.it      E-Mail  meis00300q@istruzione.it   -  meis00300q@pec.istruzione.it      
Cod. Min. MEIS00300Q        C. F. 95001840834      Codice Univoco UFMRDG 

 

                                                                           S.Agata Militello, 05/11/2018 

 

        All’Albo Pretorio 

Agli atti 

Al sito Web 

Alla Prometheus s.rl. di Capo d’Orlando 

 

 

Oggetto: Decreto  di  aggiudicazione  definitiva  per  il  conferimento  dell’incarico  di  Responsabile  Servizio 

               Prevenzione e Protezione ai sensi del D.Lgs 81/2008.- 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs 81/2008 “Attuazione dell’art. 1, L. 03/08/2007 n. 123 in materia di tutela della 

salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/2001 “Autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi 

dell’art. 21 L. 15/03/1997, n. 59”; 

VISTI gli artt. 31, 32, 34 e 40 del D.I. n. 44 del 01/02/2001 “Regolamento di contabilità – 

norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera con esperti per 

particolari attività”; 

VISTO  il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50  “Nuovo Codice degli Appalti e Concessioni”; 

VISTO il regolamento per l’attività negoziale dell’Istituto; 

PRESO ATTO che il personale interno dell’Istituto non ha dato disponibilità all’assunzione 

dell’incarico interno per RSPP a fronte dell’Avviso del 10/09/2018, prot. n. 4179; 

VISTA  la propria Determina a contrarre per l’affidamento dell’incarico annuale di Responsabile 

del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP),  ex  art. 17 comma 1 lett. b)  del D.Lgs. 

09.04.2008 n. 81, come modificato e integrato dal D.Lgs. 03.0 3.2009 n. 106 del 

09/10/2018, prot. n. 4711; 

VISTA le lettere di invito inviate a n. 3 professionisti; 

VISTO il verbale di valutazione delle candidature e di aggiudicazione provvisoria prot. n. 5122 

del 24/10/2018, redatto dalla Commissione di valutazione all’uopo riunita; 

CONSIDERATO che nei tempi e nei modi dovuti non sono stati prodotti reclami avverso il dispositivo di 

cui sopra; 

CONSTATATA  la regolarità degli atti del procedimento; 
 

DETERMINA 
 

di aggiudicare, in via DEFINITIVA, la gara per l’affidamento dell’incarico di RSPP, ai sensi del D.Lgs. 

81/2008, alla ditta Prometheus S.r.l.s. di Capo d’Orlando per la durata di 1 anno a decorrere dalla data di 

sottoscrizione del contratto e per un importo onnicomprensivo di €. 1.500,00. 

Si rimanda al DSGA l’adempimento della predisposizione dell’incarico e della notifica all’interessato. 
 

          Il Dirigente Scolastico 

         (Prof.ssa Maria Larissa BOLLACI) 
          Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

http://www.liceosciasciafermi.edu.it/
mailto:meis00300q@istruzione.it
mailto:meis00300q@pec.istruzione.it



